



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE011/23**  
Processo Administrativo Nº GM-PE011/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS  
Data de Publicação: 06/10/2023 14:45:43

				TOTAL DO PROCESSO: 2.334.921,80
<b>DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI</b>			<b>24.334.945/0001-08</b>	<b>2.334.921,80</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 107	<b>Total: 1.277.236,44</b>	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIGOL	Modelo: FRIGOL	
Descrição: CARNE BOVINA COSTELA PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98 RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILANCIA SANITARIA N.5504/99 EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE IDENTIF				
Quantidade: 2.270	Val. Ref.: 23,50	<b>Valor Unit.: 23,50</b>	Total Item: 53.345,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: FRIGEL	Modelo: FRIGEL	
Descrição: CARNE BOVINA COXAO DURO 1ª QUALIDADE SEM ADICAO DE SAL SEM OSSO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO				
Quantidade: 4.730	Val. Ref.: 34,64	<b>Valor Unit.: 34,64</b>	Total Item: 163.847,20	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: FRIGOL	Modelo: FRIGOL	
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CONTRAFILÉ, APRESENTAÇÃO CORTADA SEM OSSO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO				
Quantidade: 2.170	Val. Ref.: 34,81	<b>Valor Unit.: 34,81</b>	Total Item: 75.537,70	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI	
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO): MÚSCULO MOÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE A VÁCUO CONTENDO 1000G DO PRODUTO, INVOLADO E ÍNTEGRO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA,				
Quantidade: 7.300	Val. Ref.: 28,93	<b>Valor Unit.: 28,93</b>	Total Item: 211.189,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: PÉ DE SERRA	Modelo: PÉ DE SERRA	
Descrição: CARNE DE CARNEIRO IN NATURA, APRESENTAÇÃO CORTADA SEM OSSO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO				
Quantidade: 2.100	Val. Ref.: 25,56	<b>Valor Unit.: 25,56</b>	Total Item: 53.676,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: FRIGOL	Modelo: FRIGOL	
Descrição: FÍGADO DE GADO IN NATURA 1 QUALIDADE EMBALAGENS DE 1 KG SEM OSSO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO				
Quantidade: 1.480	Val. Ref.: 24,12	<b>Valor Unit.: 24,12</b>	Total Item: 35.697,60	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: MIRA	Modelo: MIRA	
Descrição: FRANGO – FILÉ DE PEITO, DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES EMBALADO EM PACOTES ATÓXICOS, TRANSPARENTES E RESISTENTES.				
Quantidade: 4.330	Val. Ref.: 16,53	<b>Valor Unit.: 16,53</b>	Total Item: 71.574,90	



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Item: 8	Unidade: KG	Marca: MIRA	Modelo: MIRA
Descrição: FRANGO INTEIRO COM MIUDOS CONGELADO EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE PESO LÍQUIDO			
Quantidade: 14.200	Val. Ref.: 14,17	Valor Unit.: 14,17	Total Item: 201.214,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA PACOTE COM 2,5 KG			
Quantidade: 1.400	Val. Ref.: 42,68	Valor Unit.: 42,68	Total Item: 59.752,00
Item: 10	Unidade: BANDEJA	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: SÃO JOSÉ
Descrição: OVOS DE GALINHA BANDEJA COM 30 UNIDADES			
Quantidade: 4.200	Val. Ref.: 27,60	Valor Unit.: 27,60	Total Item: 115.920,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: EBA PESCADOS	Modelo: EBA PESCADOS
Descrição: PEIXE FILE DE TILAPIA SEM ESPINHA ISENTO DE EVIDENCIA DE DECOMPOSICAO CONGELADO COM 180G ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELAO LACRADAS COM APROXIMADAMENTE 05 QUILOGRAMAS			
Quantidade: 2.410	Val. Ref.: 34,03	Valor Unit.: 34,03	Total Item: 82.012,30
Item: 12	Unidade: KG	Marca: SOPOLPA	Modelo: SOPOLPA
Descrição: POLPA DE FRUTA. SABORES VARIADOS, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 01KG. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 13,93	Valor Unit.: 13,93	Total Item: 55.720,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: SEARA	Modelo: SEARA
Descrição: PRESUNTO PERU EMBALADA A VACUO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO PECA INTEIRA			
Quantidade: 760	Val. Ref.: 35,78	Valor Unit.: 35,78	Total Item: 27.192,80
Item: 14	Unidade: KG	Marca: SERVE BEM	Modelo: SERVE BEM
Descrição: QUEIJO COALHO - DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, QUANTIDADE DE 1KG			
Quantidade: 530	Val. Ref.: 37,97	Valor Unit.: 37,97	Total Item: 20.124,10
Item: 15	Unidade: KG	Marca: SERVE BEM	Modelo: SERVE BEM
Descrição: QUEIJO MUSSARELA PECA INTEIRA ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ETIQUETADO A VACUO EMBALAGEM CONTENDO LOTE PESO IDENTIFICACAO DO PRODUTO			
Quantidade: 760	Val. Ref.: 43,60	Valor Unit.: 43,60	Total Item: 33.136,00
Item: 16	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI
Descrição: SALSICHA CONGELADA, COM SELO DE INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EM EMBALAGEM DE 01KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 12 (DOZE) MESES			
Quantidade: 1.288	Val. Ref.: 13,43	Valor Unit.: 13,43	Total Item: 17.297,84
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 148	<b>Total: 1.057.685,36</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ E/OU SORO DE LEITE, CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGÊNEO, ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE			



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 888 Val. Ref.: 10,65 Valor Unit.: 10,65 Total Item: 9.457,20

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: ITALAKINHO Modelo: ITALAKINHO

Descrição: ACHOCOLATADO PRONTO INSTANTÂNEO, DE CAIXA 200 ML, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDAD

Quantidade: 7.500 Val. Ref.: 1,56 Valor Unit.: 1,56 Total Item: 11.700,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: CAETÉ Modelo: CAETÉ

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE. OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES

Quantidade: 17.714 Val. Ref.: 4,06 Valor Unit.: 4,06 Total Item: 71.918,84

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, TIPO FRASCO DIETÉTICO, COMPOSTO DE SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES. FRASCO PLÁSTICO COM BICO DOSADOR DE 100ML.

Quantidade: 496 Val. Ref.: 3,28 Valor Unit.: 3,28 Total Item: 1.626,88

Item: 5 Unidade: KG Marca: YOKI Modelo: YOKI

Descrição: AMIDO DE MILHO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

Quantidade: 1.270 Val. Ref.: 9,67 Valor Unit.: 9,67 Total Item: 12.280,90

Item: 6 Unidade: KG Marca: MAIORAL Modelo: MAIORAL

Descrição: ARROZ BRANCO. GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO – TIPO 1, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIM

Quantidade: 9.824 Val. Ref.: 5,37 Valor Unit.: 5,37 Total Item: 52.754,88

Item: 7 Unidade: KG Marca: MAIORAL Modelo: MAIORAL

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO. GRUPO: PARBOILIZADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO D

Quantidade: 6.200 Val. Ref.: 6,17 Valor Unit.: 6,17 Total Item: 38.254,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: QUALIMAX Modelo: QUALIMAX

Descrição: AVEIA FLOCOS FINOS 100% NATURAL SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES LACRE DE SEGURANÇA PCT COM 200 G SEGURANÇA DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 660 Val. Ref.: 2,97 Valor Unit.: 2,97 Total Item: 1.960,20

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO COMUM EM EMBALAGEM PLÁSTICA PACOTES C/ 400G IMPUREZAS COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE VALIDADE

Quantidade: 2.820 Val. Ref.: 4,90 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 13.818,00

Item: 10 Unidade: PACOTE Marca: PETYAN Modelo: PETYAN

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA AROMATIZADO SABOR LEITE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FERMENTOS QUÍMICOS, AMIDO DE MILHO AROM



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 3.200	Val. Ref.: 8,16	Valor Unit.: 8,16	Total Item: 26.112,00
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: PURO	Modelo: PURO
Descrição: CAFE TORRADO E MOIDO 1° QUALIDADE SELO DE PUREZA DA ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFE - ABIC EMBALAGEM A VACUO DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE PCT COM 250G			
Quantidade: 18.326	Val. Ref.: 9,03	Valor Unit.: 9,03	Total Item: 165.483,78
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: MAGGI	Modelo: MAGGI
Descrição: CALDO DE CARNE C/ 24 UNIDADE COM 57G			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 15,33	Valor Unit.: 15,33	Total Item: 3.985,80
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: MAGGI	Modelo: MAGGI
Descrição: CALDO DE GALINHA C/ 24 UNIDADE COM 57G			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 15,66	Valor Unit.: 15,66	Total Item: 5.011,20
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO NUTRICIONAL, COMPONENTES BASE DE ARROZ; EMALAGEM C/ 230G			
Quantidade: 1.030	Val. Ref.: 6,37	Valor Unit.: 6,37	Total Item: 6.561,10
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: PANELAÇO	Modelo: PANELAÇO
Descrição: COLORAU ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO EM PO SEM ADICAO DE SAL COR E AROMA CARACTERISTICOS DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO			
Quantidade: 920	Val. Ref.: 2,78	Valor Unit.: 2,78	Total Item: 2.557,60
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: BETANIA	Modelo: BETANIA
Descrição: CREME DE LEITE. CREME DE LEITE TRADICIONAL, CONTENDO NO MÍNIMO 200G, EM LATA OU CAIXA UHT, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.			
Quantidade: 2.050	Val. Ref.: 3,23	Valor Unit.: 3,23	Total Item: 6.621,50
Item: 17	Unidade: LATA	Marca: ODERICH	Modelo: ODERICH
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA TIPO DE EMBALAGEM LATA, LATA COM 200G			
Quantidade: 1.304	Val. Ref.: 3,78	Valor Unit.: 3,78	Total Item: 4.929,12
Item: 18	Unidade: KG	Marca: DONA DÉ	Modelo: DONA DÉ
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA. TIPO 01, CLASSE BRANCA, GRUPO SECA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1 KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA			
Quantidade: 1.930	Val. Ref.: 9,62	Valor Unit.: 9,62	Total Item: 18.566,60
Item: 19	Unidade: KG	Marca: DONA MARIA	Modelo: DONA MARIA
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1000G. EMBALAGEM SECUNIDADEÁRIA: FARDO LACRADO DE 30 KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO DO EMPACOTADOR CONTIDOS			
Quantidade: 738	Val. Ref.: 6,07	Valor Unit.: 6,07	Total Item: 4.479,66
Item: 20	Unidade: KG	Marca: DONA MARIA	Modelo: DONA MARIA
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ESPECIAL PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE PCT COM 1KG			



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 638 Val. Ref.: 6,07 Valor Unit.: 6,07 Total Item: 3.872,66

Item: 21 Unidade: PACOTE Marca: LOPES Modelo: LOPES

Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA, MASSA PRONTA PARA TAPIOCA, INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA, ÁGUA, SAL E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, NÃO CONTENDO GLÚTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, NÃO FURADAS, NÃO ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS,

Quantidade: 2.590 Val. Ref.: 6,70 Valor Unit.: 6,70 Total Item: 17.353,00

Item: 22 Unidade: KG Marca: DONA DÊ Modelo: DONA DÊ

Descrição: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 01, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO

Quantidade: 1.760 Val. Ref.: 8,90 Valor Unit.: 8,90 Total Item: 15.664,00

Item: 23 Unidade: KG Marca: DONA DÊ Modelo: DONA DÊ

Descrição: FEIJAO DE CORDA TIPO 1 EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE PCT COM 1 KG

Quantidade: 2.410 Val. Ref.: 8,57 Valor Unit.: 8,57 Total Item: 20.653,70

Item: 24 Unidade: KG Marca: DONA DÊ Modelo: DONA DÊ

Descrição: FEIJAO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA PCT COM 1 KG

Quantidade: 1.230 Val. Ref.: 8,31 Valor Unit.: 8,31 Total Item: 10.221,30

Item: 25 Unidade: PACOTE Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500 G, SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXI

Quantidade: 8.950 Val. Ref.: 2,81 Valor Unit.: 2,81 Total Item: 25.149,50

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: DIKOKO Modelo: DIKOKO

Descrição: LEITE DE COCO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE PESO LÍQUIDO RESOLUCAO RDC 83/2000 - ANVISA 500 ML

Quantidade: 430 Val. Ref.: 3,33 Valor Unit.: 3,33 Total Item: 1.431,90

Item: 27 Unidade: PACOTE Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL – CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO. EMBALAGEM: ALUMINIZADA, INTACTA, BEM VEDADA, CONTENDO 200G DO PRODUTO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE EN

Quantidade: 2.550 Val. Ref.: 6,74 Valor Unit.: 6,74 Total Item: 17.187,00

Item: 28 Unidade: KG Marca: DANKY Modelo: DANKY

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL. ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 12 VITAMINAS A, C, B2, B5, B6, B12, D, E, H, PP, B9, CINZAS, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÉS E SAIS MINERAIS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO SIE, OU SIF, VALIDADE DE 08

Quantidade: 1.950 Val. Ref.: 33,02 Valor Unit.: 33,02 Total Item: 64.389,00

Item: 29 Unidade: LATA Marca: NESTLÉ Modelo: NESTLÉ

Descrição: LEITE EM PÓ NAN 1 LATA COM 400 G

Quantidade: 480 Val. Ref.: 46,13 Valor Unit.: 46,13 Total Item: 22.142,40



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 30	Unidade: LATA	Marca: CCGL	Modelo: CCGL
Descrição: LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE LATA COM 400 G			
Quantidade: 330	Val. Ref.: 36,25	<b>Valor Unit.: 36,25</b>	Total Item: 11.962,50
Item: 31	Unidade: LITRO	Marca: BETANIA	Modelo: BETANIA
Descrição: LEITE LONGA VIDA LÍQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO PELO SISTEMA UHT (ULTRA HIGT TEMPERATURA), EMBALAGEM EM CAIXA TETRA BRINK DE 1 LITRO			
Quantidade: 5.310	Val. Ref.: 9,73	<b>Valor Unit.: 9,73</b>	Total Item: 51.666,30
Item: 32	Unidade: PACOTE	Marca: BONSABOR	Modelo: BONSABOR
Descrição: MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO, COR AMARELO CLARO, SEM COLESTEROL, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA DE 13%, EMBALAGEM DE 500G			
Quantidade: 7.592	Val. Ref.: 4,37	<b>Valor Unit.: 4,37</b>	Total Item: 33.177,04
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: ARISCO	Modelo: ARISCO
Descrição: MAIONESE TRADICIONAL COM LACRE DE SEGURANCA DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO SACHE COM 500G			
Quantidade: 640	Val. Ref.: 5,22	<b>Valor Unit.: 5,22</b>	Total Item: 3.340,80
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: DELICIA	Modelo: DELICIA
Descrição: MARGARINA VEGETAL 500.0 GRAMAS COM SAL MINIMO 65% DE LIPIDIOS E ISENTA DE GORDURA TRANS IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICACAO VALIDADE			
Quantidade: 2.460	Val. Ref.: 8,37	<b>Valor Unit.: 8,37</b>	Total Item: 20.590,20
Item: 35	Unidade: PACOTE	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: MASSA PARA MINGAU SABOR MULTICEREAIS, COM VITAMINAS E MINERAIS, PRINCIPAIS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO, FARINHA DE ARROZ, CÁLCIO, VITAMINA C, FERRO, ZINCO, VITAMINA E, B1, A, B6, D. ROTULAG			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 20,82	<b>Valor Unit.: 20,82</b>	Total Item: 18.738,00
Item: 36	Unidade: LATA	Marca: ODERICH	Modelo: ODERICH
Descrição: MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO COZIDO EMBALAGEM SACHE DE 200G			
Quantidade: 1.254	Val. Ref.: 2,70	<b>Valor Unit.: 2,70</b>	Total Item: 3.385,80
Item: 37	Unidade: PACOTE	Marca: RAINHA	Modelo: RAINHA
Descrição: MILHO PARA PIPOCA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICACAO E VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE PCT COM 500 G			
Quantidade: 1.360	Val. Ref.: 3,66	<b>Valor Unit.: 3,66</b>	Total Item: 4.977,60
Item: 38	Unidade: PACOTE	Marca: ALLNUTRI	Modelo: ALLNUTRI
Descrição: MINGAU DE AVEIA E BANANA. MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU DE AVEIA SABOR BANANA. MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO LEVEMENTE AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, FARINHA DE ARROZ PRÉ-GELATINIZADA, LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ, AV			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 22,13	<b>Valor Unit.: 22,13</b>	Total Item: 33.195,00
Item: 39	Unidade: PACOTE	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: MINGAU TRÊS CEREAIS MISTURA EM PÓ PARA PREPARO DE MINGAU. CONSTITUÍDA DE FARINHA DE MILHO, ARROZ E AVEIA, SENDO A FARINHA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, PREMIX DE VITAMINAS A E D, CALCIO E FERRO. PACOTE COM 300 GRAMAS

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 8,40 Valor Unit.: 8,40 Total Item: 12.600,00

Item: 40 Unidade: LATA Marca: NESTLÉ Modelo: NESTLÉ

Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS PREPARO INSTANTANEO TIPO FARINHA LACTEA A BASE DE FARINHA DE TRIGO LEITE EM PO INTEGRAL ACUCAR

Quantidade: 690 Val. Ref.: 9,11 Valor Unit.: 9,11 Total Item: 6.285,90

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: PALMEIRON Modelo: PALMEIRON

Descrição: MOLHO DE TOMATE EMBALAGEM SACHE 340G

Quantidade: 1.892 Val. Ref.: 4,80 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 9.081,60

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: VITALIV Modelo: VITALIV

Descrição: ÓLEO DE SOJA, REFINADO, CLARO, RICO EM ÔMEGA 03, ÔMEGA 06 E VITAMINA E, ZERO DE GORDURA TRANS E LIVRE DE COLESTEROL. EMBALADO EM GARRAFA PET, NÃO AMASSADAS, SEM ESTUFAMENTOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM

Quantidade: 3.130 Val. Ref.: 9,40 Valor Unit.: 9,40 Total Item: 29.422,00

Item: 43 Unidade: UNIDADE Marca: AZOTO Modelo: AZOTO

Descrição: OREGANO SACHE COM 15 GR

Quantidade: 830 Val. Ref.: 3,11 Valor Unit.: 3,11 Total Item: 2.581,30

Item: 44 Unidade: PACOTE Marca: TECNUTRI Modelo: TECNUTRI

Descrição: PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA COR MEDIA ESCURA EMBALADA A VACUO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE CONTENDO NA EMBALAGEM COMPOSICAO NUTRICIONAL DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE PCT COM 500G

Quantidade: 560 Val. Ref.: 10,41 Valor Unit.: 10,41 Total Item: 5.829,60

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: INDAIA Modelo: INDAIA

Descrição: REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ 2 LITROS

Quantidade: 3.090 Val. Ref.: 9,53 Valor Unit.: 9,53 Total Item: 29.447,70

Item: 46 Unidade: UNIDADE Marca: INDAIA Modelo: INDAIA

Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA 2 LITROS

Quantidade: 3.090 Val. Ref.: 9,53 Valor Unit.: 9,53 Total Item: 29.447,70

Item: 47 Unidade: UNIDADE Marca: INDAIA Modelo: INDAIA

Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA 2 LITROS

Quantidade: 3.130 Val. Ref.: 9,53 Valor Unit.: 9,53 Total Item: 29.828,90

Item: 48 Unidade: KG Marca: PASTUCO Modelo: PASTUCO

Descrição: SAL REFINADO. IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1.000 G, INVIOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.

Quantidade: 1.630 Val. Ref.: 0,77 Valor Unit.: 0,77 Total Item: 1.255,10

Item: 49 Unidade: LATA Marca: PALMEIRA Modelo: PALMEIRA



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: SARDINHA, AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL 230 G, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDA, IMERSA EM ÓLEO, COMESTÍVEL. INGREDIENTES: SARDINHA, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), ÓLEO COMESTÍVEL E SAL. EMBALAGEM: EM LATA COM REVESTI

Quantidade: 3.480 Val. Ref.: 5,37 Valor Unit.: 5,37 Total Item: 18.687,60

Item: 50 Unidade: UNIDADE Marca: JANDAIA Modelo: JANDAIA

Descrição: SUCO CONCENTRADO, DE FRUTAS, SABORES VARIADOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA, EM GARRAFAS DE 500 ML, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DA

Quantidade: 3.950 Val. Ref.: 6,60 Valor Unit.: 6,60 Total Item: 26.070,00

Item: 51 Unidade: POTE Marca: SABOR AMI Modelo: SABOR AMI

Descrição: TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, POTE C/ 200G

Quantidade: 600 Val. Ref.: 4,65 Valor Unit.: 4,65 Total Item: 2.790,00

Item: 52 Unidade: UNIDADE Marca: FOLHA VERDE Modelo: FOLHA VERDE

Descrição: VINAGRE, COM ÁLCOOL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, GARRAFA PLÁSTICA COM 500 ML.

Quantidade: 1.100 Val. Ref.: 2,07 Valor Unit.: 2,07 Total Item: 2.277,00

Item: 53 Unidade: PACOTE Marca: PETYAN Modelo: PETYAN

Descrição: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, OS TÓXICOS HERMETICA

Quantidade: 2.400 Val. Ref.: 6,21 Valor Unit.: 6,21 Total Item: 14.904,00

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

Horário: 21/10/2023 09:04 Documento: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO GERAL

Endereço: <http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/da8e9a77ca8446d88c7b31ec4e37965c.zip>

Horário: 21/10/2023 09:04 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ

Endereço: <http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1afc42d161dc4bf2b641560b18ef8d0d.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

Lote Item Endereço